75) ASV, Reg. VaL 336, ff. 142r-143r. In proposito si veda P. PARTNER, The Papal State, 

cit., p. 19. 

76) G. CAETANI, Regerta c!J(lrl(lrum, m. cit., pp. 198 s. 
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ritti ma e Sabina. Nella relativa al cardinale S. Prasse
de, cui era stato affidato tale incarico, il papa disponeva «te in alma urbe 
ac provindjs Campanie Maritime atque Sabine earumque civitatibus, ter
ritorijs et districtibus et eiusdem Romane vicarium in temporali
bus usque ad apostolice sedis beneplacitum constituimus generalem, 
circumspectioni tue urbem, provincias, civitates acque dioceses, comitatus, 
territoria et distrÌctus predictos, dves provindales, habitatores et incolas eo
rumdem nostro et prefate Ecdesie nomine reformandj, regendj, gubernandj 
et administrandj». Il papa quindi, enumerare le facoltà com
prese nel potere che concedeva al vicario. In primo luogo gli attribuiva la 
potestà «jurisdictionem plenam et omnimodam exercendj dviles et crimi
nales causas per te ve! alium seu alios audiendj, examinandj, discutiendj 
et earum decisionem, discussionem alio ve} alijs .. \.Vl"HUL

tendj et ad te cum placuit revocandj». conferiva, poi, il potere «homa
gia ac juramenta fidelitatis redpiendi omnesque et singulos cuÌuscumqqc 
excellentie, auctoritatis, nobilitatis. conditionis ac statusé,tiC 
stant ... privandj eosque prindpatibus, comitatibus, capitaneatibu&~;,~!ee
minencijs, statibus, dignitatibus, honoribus, baronijs, dominijs, tèrris; 

vicariatibus, officis, jurisdictionibus; juribus, rebus et 
bonis mobilibus et immolibus quibuscumque deponendj eaque diete Ro
mane Ecelesie confiscandj ac etiam applicandj et incorporandj». IQ9ltre, il 
pontefice attribuiva al vicario la potestà «in provindjs, civitatibus, 
diocesi bus , territorijs atque districtibus ... senatorem,rectorem, 
vkerectorem, potestates, capitaneos, vicarios, castellanos, . et quo
scumque alios officiales temporales.. costituendj seu suspendendj, 

deponendj et destituendj, castellano Castri nostri Crescentium, 
alias sancti Angeli, de Urbe prefata dumtaxat excepto». Il vicarÌo riceveva 
anche 1'autorità di «pacem et concordiam et ... treguas» tra Comu
ni, università e baroni, quella «colligationes, confederationes, pactiones, 

.. contra.. ve! contra bonum pa
. .inijtas vel etiam cassandj et etiam annullandj», il potere di 

recuperare le terre e i luoghi indebitamente occupati, di perdonare comu
nità e abitanti che si ribellati alla Chiesa, nonchè le università che 
avevano prestato ad uno degli altri due pontefici o a Ladislao. Infi
ne, il veniva investito della piena autorità nella lotta contro tutti 
coloro i quali avessero continuato a persistere nella ribellione alla Sede ro
mana e al pontefice di obbe9,ienza che ora la occupava (77).